1
COMPRESSEURS D’AIR
72200 LA FLECHE - FRANCE
Tél. : 02 43 94 13 45 - Fax : 02 43 45 24 25
Ligne directe SAV : 02 43 48 20 83
Notice d’emploi pour
COMPRESSEURS D’AIR
GROUPE TRICYLINDRE EN W FONTE BIETAGE

- Refroidissement intermédiaire entre étages largement dimensionné
Filtres à air à faibles pertes de charge : 2 filtres, 1 sur chaque cylindre basse pression
COMMENT COMMANDER :
Indiquez la référence exacte du groupe puis le
N° repère de la pièce à commander.
Exemple :   pour commander la culasse rep. 33
                  Culasse    40 WB-2    33
HUILE
Voyant de niveau d’huile
Niveau d’huile
à respecter
visible à l’arrêt
Huile recommandée : HHP 100
Contenance approximative
du carter : 1,98 litre
Repère Désignation Quantité Référence
1  Carter 1
2  Voyant d’huile - G3/4'' - avec joint 1 26 149 280
3  Bouchon de vidange - 3/8'' - avec joint 1
4  Goujon - M10*38 12
5  Flasque Arrière 1 27 150 106
6  Entretoise de séparation - Ø89 - Ø130 - plastique 1
7  Vis F Z - M6*20 2
8  Roulement à Billes - 6307 1 27 150 080
9  Vilebrequin 1 27 147 023
10  Rondelle élastique - W8 18
11  Vis H - M8-25, 8.8 6
12  Bielle - Ø15 - Ø32 - l=137 (Côtés) 2 27 150 105
13  Bielle - Ø15 - Ø32 - l=137 (Centre) 1 27 147 018
14  Circlip Extérieur - Ø30*1.2 1
15  Rondelle - Ø30 - Ø44 - 1.5 1
16  Petite Flasque Avant - Triangle 1
17  Roulement à Billes - 6304 1 26 149 544
18  Rondelle élastique - W6-ZN 3
19  Vis H - M6-20 3
20  Joint spi - Type AS,Ø35*56*12 1 27 150 042
21  Piston - Ø80 (BP) 2 27 150 085
22  Axe de Piston - 15*70 2
23  Circlip Axe piston - 15*1 6
24  Jeu de Segments - Piston Ø80 (3 pièces) 2 27 150 100
25  Piston - Ø65 (HP) 1 27 147 012
26  Axe de Piston - 15*57.5 1 27 147 010
27  Jeu de Segments - piston Ø65, (3 pièces) 1 26 144 122
28  Cylindre - Ø80 - M8 (BP) 2 27 150 002
29  Cylindre - Ø65 - M8 (HP) 1 27 147 033
30  Écrou H - M10,8 12
31  Rondelle élastique - W10 12
32  Jeu de Plaques Clapets - Ø80, M8 (BP) 2 87 186 002
33  Culasse - Ø80, M8, Aluminium  (BP) 2 27 147 029
34  Vis H - M8*80, 8.8 8
35  Jeu de Plaques Clapet - Ø65 - M8 (HP) 1 26 141 186
36  Culasse - Ø65, M8, HP, Fonte 1 26 148 006
37  Vis C HC - M8-50, 8.8 4
38  Raccord coudé - ZG3/4’ - G3/4’ 2 27 147 042
39  Coude refroidissement 2
40  Raccord 3 Voies - Té - ZG3/4 -2-G3/4 135° 1
41  Radiateur Échangeur 1 27 147 006
42  Radiateur - Ø19 x 470 1 27 147 007
43  Radiateur - Ø19 x 260 1 27 150 033
44  Écrou de Sortie - G3/4''/32 - Ø19,5 - l=21 4
45  Soupape de sécurité - 1/4" - 5bar 1 28 332 020
46  Rondelle plate - Ø10 - Ø52 -5 1
47  Rondelle élastique - W10, pas à gauche 1
48  Vis H Volant - M10-45, 10.9, pas à gauche 1
49  Clavette Disque - Ø5- 19 1
50  Volant – Groupe - Ø368 - A2 Fonte 1 27 150 012
51  Bille - Ø9.5 1
52  Extension Reniflard 1
53  Reniflard - M16 x 1.5 - Noir -avec joint 1 26 149 214
54  Bouchon de Remplissage - M16-3, avec joint 1 26 149 242
55  Filtre à Air Complet 2 27 150 022
55-1  Cartouche filtre à air 2 28 142 310
56  Joint (grande) Flasque arrière 1 27 150 056

- Refroidissement intermédiaire entre étages largement dimensionné
Filtres à air à faibles pertes de charge : 2 filtres, 1 sur chaque cylindre basse pression
COMMENT COMMANDER :
Indiquez la référence exacte du groupe puis le
N° repère de la pièce à commander.
Exemple :   pour commander la culasse rep. 33
                  Culasse    40 WB-2    33
HUILE
Voyant de niveau d’huile
Niveau d’huile
à respecter
visible à l’arrêt
Huile recommandée : HHP 100
Contenance approximative
du carter : 1,98 litre
Repère Désignation Quantité Référence
1  Carter 1
2  Voyant d’huile - G3/4'' - avec joint 1 26 149 280
3  Bouchon de vidange - 3/8'' - avec joint 1
4  Goujon - M10*38 12
5  Flasque Arrière 1 27 150 106
6  Entretoise de séparation - Ø89 - Ø130 - plastique 1
7  Vis F Z - M6*20 2
8  Roulement à Billes - 6307 1 27 150 080
9  Vilebrequin 1 27 147 023
10  Rondelle élastique - W8 18
11  Vis H - M8-25, 8.8 6
12  Bielle - Ø15 - Ø32 - l=137 (Côtés) 2 27 150 105
13  Bielle - Ø15 - Ø32 - l=137 (Centre) 1 27 147 018
14  Circlip Extérieur - Ø30*1.2 1
15  Rondelle - Ø30 - Ø44 - 1.5 1
16  Petite Flasque Avant - Triangle 1
17  Roulement à Billes - 6304 1 26 149 544
18  Rondelle élastique - W6-ZN 3
19  Vis H - M6-20 3
20  Joint spi - Type AS,Ø35*56*12 1 27 150 042
21  Piston - Ø80 (BP) 2 27 150 085
22  Axe de Piston - 15*70 2
23  Circlip Axe piston - 15*1 6
24  Jeu de Segments - Piston Ø80 (3 pièces) 2 27 150 100
25  Piston - Ø65 (HP) 1 27 147 012
26  Axe de Piston - 15*57.5 1 27 147 010
27  Jeu de Segments - piston Ø65, (3 pièces) 1 26 144 122
28  Cylindre - Ø80 - M8 (BP) 2 27 150 002
29  Cylindre - Ø65 - M8 (HP) 1 27 147 033
30  Écrou H - M10,8 12
31  Rondelle élastique - W10 12
32  Jeu de Plaques Clapets - Ø80, M8 (BP) 2 87 186 002
33  Culasse - Ø80, M8, Aluminium  (BP) 2 27 147 029
34  Vis H - M8*80, 8.8 8
35  Jeu de Plaques Clapet - Ø65 - M8 (HP) 1 26 141 186
36  Culasse - Ø65, M8, HP, Fonte 1 26 148 006
37  Vis C HC - M8-50, 8.8 4
38  Raccord coudé - ZG3/4’ - G3/4’ 2 27 147 042
39  Coude refroidissement 2
40  Raccord 3 Voies - Té - ZG3/4 -2-G3/4 135° 1
41  Radiateur Échangeur 1 27 147 006
42  Radiateur - Ø19 x 470 1 27 147 007
43  Radiateur - Ø19 x 260 1 27 150 033
44  Écrou de Sortie - G3/4''/32 - Ø19,5 - l=21 4
45  Soupape de sécurité - 1/4" - 5bar 1 28 332 020
46  Rondelle plate - Ø10 - Ø52 -5 1
47  Rondelle élastique - W10, pas à gauche 1
48  Vis H Volant - M10-45, 10.9, pas à gauche 1
49  Clavette Disque - Ø5- 19 1
50  Volant – Groupe - Ø368 - A2 Fonte 1 27 150 012
51  Bille - Ø9.5 1
52  Extension Reniflard 1
53  Reniflard - M16 x 1.5 - Noir -avec joint 1 26 149 214
54  Bouchon de Remplissage - M16-3, avec joint 1 26 149 242
55  Filtre à Air Complet 2 27 150 022
55-1  Cartouche filtre à air 2 28 142 310
56  Joint (grande) Flasque arrière 1 27 150 056